

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Козлобаев В.Н.  
(фамилия, инициалы)

«23» 12 2019 г.

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью «НОВОКОНТ»  
(полное наименование работодателя)

353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Энгельса, 32 офис 1  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2315162601  
(ИНН работодателя)

1102315004912  
(ОГРН работодателя)

52.29  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Бронченко Н.В. (Ф.И.О.)	23.12.19 (дата)
 (подпись)	Вертепова Л.Г. (Ф.И.О.)	23.12.19 (дата)
 (подпись)	Гурьева Т.А. (Ф.И.О.)	23.12.19 (дата)
 (подпись)	Брихара И.В. (Ф.И.О.)	23.12.19 (дата)



475.19-1-6	Заместитель директора по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-2-1	2. Отдел менеджеров по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-2-2	Ведущий менеджер (по работе с клиентами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-2-3	Заместитель начальника отдела по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-2-4	Менеджер (по работе с клиентами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-3-1	Начальник отдела по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-4-1	3. Грунт продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-1	Заместитель директора по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-2	4. Планово-экономический отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	Начальник планово-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	5. Отдел таможенного декларирования и консультирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	Заместитель директора по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	Ведущий специалист (по таможенным операциям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	Ведущий специалист (по таможенным операциям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	Ведущий специалист (по таможенным операциям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-3А	Ведущий специалист (по таможенным операциям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-4	Ведущий специалист (по таможенным операциям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-4	Ведущий специалист (по таможенным операциям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-5-4	Специалист (по работе с подкарантинным грузом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-6-	6. Склад - Терминал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475.19-6-	Начальник отдела по внешне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	портовому экспедированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
475.19-6-2	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>7. Экспедиторский отдел</b>																			
475.19-7-1	Ведущий экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
475.19-7-2	Ведущий экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
475.19-7-3	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>8. Экспортный отдел</b>																			
475.19-8-1	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-
475.19-8-2	Заместитель директора по экспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-
<b>9. Автотранспортный отдел</b>																			
475.19-9-1	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-
475.19-9-2	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-

Дата составления: 16.08.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Управляющий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Козлобаев В.Н. (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Бронченко Н.В. (Ф.И.О.)  
 Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Вертепова Л.Г. (Ф.И.О.)  
 Заместитель директора по персоналу \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Гурьева Т.А. (Ф.И.О.)  
 Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Брихара И.В. (Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ищенко Евгений Олегович \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)  
 16.08.2019

311 (№ в расписре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы труда"  
Россия, 350072, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Московская, 5, оф. 217  
Регистрационный номер - 351 от 08.08.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AH68	01.07.2016	бессрочно

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 475.19 - СВЗЭ 16.08.2019  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда»
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Общество с ограниченной ответственностью «НОВОКОНТ»; Адрес: 353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Энгельса, 32 офис 1

Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 304/19-СОУТ от 18.07.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:  
Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы труда"; Россия, 350072, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Московская, 5, оф. 217; Регистрационный номер - 351 от 08.08.2016  
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Ищенко Евгений Олегович (№ в реестре: 311)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 29
- 3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 28
- 3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 1
- 3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 29
- 3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
- 3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 28

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 475.19-1-1. Начальник юридического отдела (1 чел.);
- 475.19-1-2. Архивариус (1 чел.);
- 475.19-1-5. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);
- 475.19-1-6. Заместитель директора по персоналу (1 чел.);
- 475.19-2-1. Ведущий менеджер (по работе с клиентами) (1 чел.);
- 475.19-2-2. Заместитель начальника отдела по работе с клиентами (1 чел.);
- 475.19-2-3. Менеджер (по работе с клиентами) (1 чел.);
- 475.19-2-4. Начальник отдела по работе с клиентами (1 чел.);
- 475.19-3-1. Заместитель директора по продажам (1 чел.);
- 475.19-4-1. Начальник планово-экономического отдела (1 чел.);
- 475.19-5-1. Заместитель директора по таможенному оформлению (1 чел.);
- 475.19-5-2. Ведущий менеджер (1 чел.);
- 475.19-5-3А. Ведущий специалист (по таможенным операциям) (1 чел.);
- 475.19-5-3-1А (475.19-5-3А). Ведущий специалист (по таможенным операциям) (1 чел.);
- 475.19-5-3-2А (475.19-5-3А). Ведущий специалист (по таможенным операциям) (1 чел.);
- 475.19-5-3-3А (475.19-5-3А). Ведущий специалист (по таможенным операциям) (1 чел.);
- 475.19-5-3-4А (475.19-5-3А). Ведущий специалист (по таможенным операциям) (1 чел.);
- 475.19-6-1. Начальник отдела по внешне портовому экспедированию (1 чел.);
- 475.19-8-1. Ведущий менеджер (1 чел.);
- 475.19-8-2. Заместитель директора по экспорту (1 чел.);

475.19-9-1. Ведущий менеджер (1 чел.);  
475.19-9-2. Ведущий менеджер (1 чел.);

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

475.19-1-3. Офис-менеджер (1 чел.);  
475.19-1-4. Ведущий бухгалтер (1 чел.);  
475.19-5-4. Специалист (по работе с подкарантинным грузом) (1 чел.);  
475.19-7-1. Ведущий экспедитор (1 чел.);  
475.19-7-2. Ведущий экспедитор (1 чел.);  
475.19-7-3. Экспедитор (1 чел.);

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):  
475.19-6-2. Старший кладовщик (1 чел.);

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан **перечень рекомендуемых мероприятий** по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
  - 2) **перечень рекомендуемых мероприятий** по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

311

(Исх. в рассрочку/авторизация)

Эксперт

(подпись)

Ищенко Евгений Олегович

(Ф.И.О.)

